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ØSTFOLD FYLKESKOMMUNE V/ ØSTFOLD KRAFTFORSYNING 

tH ,ei•verv av I,6,27 ps,t. av fa1UretJtiighetene i Tistedailsf os sen i Halden kommune, 
Øst:fold og OV1erføring av ,reguleringsrettigheter i Haldensvrassdrag:et . 

(MEDDELT VED KONGELIG RESOLUSJON AV 9. MARS 1984) 

Ved kongelig resolusjon av 9. mars 1984 er bestemt: 

� ... _____ � 

«1) I medhold av lov om erverv av vannfall, bergverk og aI11nen fast eiendom m. v. av 14. desem
ber 1917 nr. 16 § 4 gis Østfold fy1keskommune v/ Østfold Kraftforsyning tillatelse til erverv 
av 16,27 pst. av fallrettighertene i Tistedalsfossen i Halden kommune, Østfold på de vilkår 
som er nevnt i Olje- og energidepartementets foredrag av 9. mars 1984. 

2) Regulerings!'ettigheter i Haldenviassdraget, sliik de tidl1igere har tilhørt Halden Bomuld
spinderi & V æveri og som er nevnt i Olje- og energidepartemenrtets ovennevnte foredrag
overføres Østfold fylkeskommune v/ Østfold Kraftforsyning på uendrede vilkår.»



VHikår 

for tillatelse for Østfold Kraftforsyning til å erverve 16,27 pst. av fallrettighetene 
i Tistedalsfossen i Halden kommune, Østfold. 

(Fastsatt ved kongelig resolusjon av 9. mars 1984.)

1. 
(Konsesjonstid.) 

Konsesjonen gis på ubegrenset tid. 
Vilkårene for konsesjonen kan tas opp til 

alminnelig revisjon etter 50 år. Hvis vilkårene 
blir revidert, har konsesjonæren adgang til å 
frasi seg konsesjonen innen 3 måneder etter 
at han har fått underretning om de reviderte 
vilkår, jfr. konsesjonslovens § 4, 3. ledd. 

Konsesjonen kan ikke overdras. 
Anleggene må ikke nedlegges uten statsmyn

dighetenes samtykke. 

2. 
(Konsesjonsavgifter og næringsfond.) 

Konsesjonæren skal betale en årlig avgift 
til staten av kr. 3,- pr. nat.-hk, beregnet etter 
den gjennomsnittlige kraftmengde som de kon
sederte vassfallene etter den foretatte utbyg
ging og regulering kan frembringe med den 
påregnelige vassføring år om annet og en 
årlig avgift til de fylkes-, herreds- og bykom
muner som Kongen bestemmer av kr. 10,
pr. nat.-hk, beregnet på samme måte. 

Fastsettelsen av avgiftene tas opp til ny 
prøvelse etter tidsintervaller som loven til 
enhver tid bestemmer. 

Plikten til å betale disse avgifter inntrer 
etter hvert som vasskraften tas i bruk. Avgif
tene har samme pantesikkerhet som skatter 
på fast eiendom og kan inndrives på samme 
måte som disse. Etter forfall svares 6 pst. 
rente. 

3. 

(Kontroll med betaling av avgift m. v.) 
Nærmere bestemmelse om betaling av avgif

ter etter post 2 og kontroll med vassforbruket 
samt angående avgivelse av kraft, jfr. post 9 
skal med bindende virkning for hvert enkelt 
tilfelle fasetsettes av Olje- og energideparte
mentet. 

4. 
(Bruk av norske varer.) 

Konsesjonæren skal ved eventuell ombyg
ging og ved drift av anleggene fortrinnsvis 
anvende norske varer, for så vidt disse kan 
fås like gode, tilstrekkelig hurtig, herunder 
forutsatt at det er utvist all mulig aktsomhet 
med hensyn til tiden for bestillingen samt til 

en pris som ikke med mer enn 10 pst. oversti
ger den pris med tillagt toll, som de kan fås 
for fra utlandet. Er det adgang til å velge 
mellom forskjellige innenlandske tilbud, antas 
det tilbud som representerer det største innen
landske arbeid og produserte materiale selv 
om dette tilbud er kostbarere, når bare oven
nevnte prisforskjell - 10 pst. - i forhold til 
utenlandsk vave ikke derved overstiges. 

Toll og pristillegg tilsammen forutsettes dog 
ikke å skulle overstige 25 pst. av den uten� 
landske varepris (eksklusive toll). I tilfelle 
av tvist om dette avgjøres spørsmålet av Olje
og energidepartementet. 

Vedkommende departement kan dispensere 
fra reglene om bruk av norske varer. Søknad 
om dispensasjon må på forhånd sendes til de
partementet med de opplysninger som er nød
vendige. Hva angår leveranse fra EFTA-land, 
vil dispensasjonsadgangen bli praktisert i sam
svar med de forpliktelser som foreligger i for
hold til disse land under forutsetning av full 
gjensidighet. 

For overtredelse av bestemmelsene i denne 
post betaler konsesjonæren hver gang etter 
avgjørelse av Olje- og energidepartementet en 
mulkt av inntil 15 pst. av verdien. Mulkten 
tilfaller statskassen. 

5. 
(Forsikring.) 

Forsikring tegnes fortrinnsvis i norske sel
skaper hvis disse byr like fordelaktige betin
gelser som utenlandske. Olje- og energidepar
tementet kan dispensere fra denne bestem
melse. 

6. 
(Godkjenning av planer, tilsyn m. v.) 

Godkjenning av planer og tilsyn med evt. 
ombygging og med vedlikehold og drift av 
anlegg og tiltak som omfattes av denne post 
er tillagt NVE/Vassdragsdirektoratet. Utgif
tene forbundet med dette dekkes av konsesjo
næren. 

Konsesjonæren plikter å legge fram for NVE/ 
Vassdragsdirektoratet detaljerte planer med 
nødvendige opplysninger, beregninger og kost
nadsoverslag for reguleringsanleggene og vass
dragets utbygging. Arbeidet kan ikke settes 
i gang før planene er godkjent. Anleggene 



skal utføres solid og skal til enhver tid holdes 
i full driftsmessi.g stand. 

Innen en rimelig økonomisk ramme plikter 
konse.sjonæren å planlegge, utføre og vedlike
holde hoved- og hjelpeanlegg slik at det land
skapsarkitektoniske resultatet blir best mulig. 

Kommunen skal ha anledning til å uttale 
seg om planene for anleggsveger, massetak og 
plassering av overskuddsmasse,r. 

Konsesjonæren plikter å skaffe seg varig 
råderett over tipper og andre områder som 
trenges for å gjennomføre pålegg som blir gitt 
i forbindelse med denne post. 

Konsesjonæren plikter å foreta en forsvarlig 
opprydding av anleggsområdene. Oppryddin
gen må være ferdig senest 2 år etter at ved
kommende anlegg er satt i drift. 

Midlertidige hjelpeanlegg kan pålegges plan
lagt slik at de senere blir til varig nytte for 
allmennheten dersom det kan skje uten ufor
holdsmessig utgift eller ulempe for anlegget. 

Ansvar for hjelpeanlegg kan ikke overdras 
til andre uten NVE/Vassdragsdirektoratets 
samtykke. 

7. 

(Manøvreringsregiement m. v.) 
Vasslippingen skal foregå overensstemmende 

med gjeldende manøvreringsreglement. 
Viser det seg at slippingen etter. dette regle

ment medfører skadelige virkninger av omfang 
for allmenne interesser, kan Kongen uten er
statning til konsesjonæren, men med plikt for 
denne til å en.tatte mulige skadevirkninger for 
tredjemann, fastsette de endringer i reglemen
tet som finnes nødvendige. 

En norsk statsborger som NVE/Vassdrags
direktoratet godtar, skal forestå manøvrerin
gen. Ekspropriasjonsskjønn kan ikke påbe
gynnes før reglementet er fastsatt. 

For så vidt vasslippingen foregår i strid 
med reglementet, kan konsesjonæren pålegges 
en tvangsmulkt til staten av inntil kr. 5 000,
for hver gang etter Olje- og energideparte
mentets nærmere bestemmelse. 

8. 
(Hydrologiske observasjoner, kart m. v.) 

Konsesjonæren skal etter nærmere bestem
melse av Olje- og energidepartementet utføre 
de hydrologiske observasjoner som i det offent
liges interesse finnes påkrevet og stille det 
innvunne materiale til disposisjon for det 
offentlige. 

De tillatte reguleringsgrenser betegnes ved 
faste og tydelige vasstandsmerker som det 
offentlige godkjenner. 

Kopier av alle karter som konsesjonæren 
måtte la oppta i anledning av anleggene, skal 
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sendes Norges geografiske oppmåling med opp
lysning om hvordan målingene er utført. 

9. 
(Konsesjonskraft.) 

Konsesjonæren plikter å avgi inntil 10 pst. 
av den gjennomsnittlige kraftmengde som de 
konsederte vassfallene etter den foretatte ut
bygging og regulering kan frembringe med den 
påregnelige vassføring år om annet til den 
kommune hvor kraftanlegget ligger eller andre 
kommuner, derunder også fylkeskommuner. 

Fordelingen av kraften bestemmes av Olje
og energidepartementet. Staten forbeholdes 
rett til inntil 5 pst. av kraften. 

Pålegget om avgivelse av kraft kan etter 
begjæring av en interessert tas opp til ny 
avgjørelse etter 30 år. 

Kraften kan kreves avgitt med en bruks
tid ned til 5 000 brukstimer årlig. Kraften 
avgis i den form hvori den produseres. 

Elektrisk kraft uttas etter Olje- og energi
departementets bestemmelse i kraftstasjonen 
eller fra fjernledningene eller fra lednings
nettet, hva enten ledningene tilhører konsesjo
næren eller andre. Forårsaker kraftens ut
takelse av ledningene økede utgifter, bæres 
disse av den som uttar kraften, enten denne 
er staten eller en kommune. Avbrytelse eller 
innskrenkning av leveringen som ikke skyldes 
vis major, streik elelr lockout, må ikke skje 
uten departementets samtykke. 

Kraften skal leveres til vanlig pris i ved
kommende forsynings- eller samkjøringsom
råde. Dersom det ikke er mulig å påvise noen 
slik pris, skal kraften leveres til selvkostende. 
Hvis den pris som således skal legges til grunn 
blir uforholdsmessig høy fordi bare en mindre 
del av den kraft vassfallene kan gi er tatt i 
bruk, skal kraften leveres til rimelig pris. 

Uenighet om prisen avgjøres av Olje- og 
energidepartementet. 

Konsesjonæren har rett til å forlange et 
varsel av 1 år for hver gang kraft uttas. Sam
tidig som uttak varsles kan forlanges oppgitt 
den brukstid som ønskes benyttet og dennes 
fordeling over året. Tvist om fordelingen av
gjøres av departementet. Oppsigelse av konse
sjonskraft kan skje med 2 års varsel. 

Oppsagt kraft kan ikke senere forlanges 
avgitt. 

Eventuell avgivelse av overskytende kraft
mengder i henhold til endret pålegg etter 3. 
ledd kan bare kreves etter hvert som kraft 
blir ledig. 

Unnlater konsesjonæren å levere kraft som 
er betinget i denne post uten at vis major, 
streik eller locout hindrer leveransen, plikter 
han etter departementets bestemmelse å betale 
en mulkt til statskassen av kr. 2,- pr. dag 



for hver kW som urettelig ikke er levert. Det 
offentlige skal være berettiget til etter depar
tementets bestemmelse å overta driften av 
anleggene for eierens regning og risiko så 
vidt nødvendig til levering av den betingede 
kraft. 

10. 

(Kontroll med overholdelse av vilkårene.) 
Konsesjonæren underkaster seg de bestem

melser som til enhver tid måtte bli truffet av 
vedkommende departement til kontroll med 
overholdelsen av de oppstilte vilkår. 

Utgiftene med kontrollen erstattes det of
fentlige av konsesjonæren etter nærmere reg
ler som fastsettes av departementet. 

Gjentatte eller fortsatte overtredelser av 
postene 2, 4 eller 10, første eller annet ledd, 
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kan medføre at konsesjonen trekkes tilbake 
i samsvar med bestemmelsene i ervervslovens 
§ 26.

For overtredelse av de i konsesjonen inn
tatte bestemmelser påløper en tvangsmulkt på 
kr. 1 000,- pr. dag eller kr. 5 000,- for hver 
overtredelse, såfremt det ikke er fastsatt annen 
straff for overtredelse av vilkåret. Mulkten 
kan inndrives ved utpanting. 

11. 

(Tinglysing.) 
Konsesjonen skal tinglyses i de tinglag hvor 

anleggene er beliggende. Departementet kan 
bestemme at et utdrag av konsesjonen skal 
tinglyses som heftelse på de eiendommer eller 
bruk i vassdraget for hvilke reguleringene kan 
medføre forpliktelser. 


